

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AO SETOR DE COSTURA DO HOSPITAL REGIONAL - FUNSAU-NA.**

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRIDOR/DESMANCHADOR PARA COSTURA TAMANHO GRANDE		UN	10,00	3,90	39,00
2	Agulha para máquina overloque nº11.		UN	100,00	3,20	320,00
3	Agulha para máquina overloque nº14.		UN	100,00	3,20	320,00
4	Agulha para máquina industrial galoneira nº 12		UN	50,00	3,20	160,00
5	Agulha para máquina industrial reta, cabo fino.		UN	200,00	2,50	500,00
6	Agulha para máquina industrial Singer zig zag nº14.		UN	50,00	2,50	125,00
7	Alfinete de cabeça fino nº29, caixa com 700 unidades		CX	2,00	15,00	30,00
8	Alfinete de segurança nº2, caixa com 100 unidades		CX	3,00	12,00	36,00
9	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 60CM x 200M X 80g/m²		UN	4,00	294,50	1.178,00
10	Botão para camisa de 02 furos cor neutro. (Apresentar amostra)		UN	3.500,00	0,13	455,00
11	Botão para jaleco de 02 furos cor neutro. (Apresentar amostra)		UN	3.000,00	0,25	750,00
12	Canelinha para maquina de costura reta industrial		UN	20,00	0,50	10,00
13	Caneta marcadora permanente para tecido na cor preta.		UN	100,00	6,70	670,00
14	Cobertor de solteiro medindo 1,40 x 2,20 com 65% poliéster 15% acrílico 10% algodão 5% viscose 5% polipropileno com acabamento em debrum, anti acaro, anti alérgico, com resistência para uso hospitalar. (apresentar amostra)		UN	200,00	250,00	50.000,00
15	Elástico com 4cm de largura rolo com 25m cada		RL	80,00	43,50	3.480,00
16	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor cinza claro.		UN	80,00	7,30	584,00
17	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor cinza escuro.		UN	80,00	7,30	584,00
18	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor coral		UN	6,00	7,30	43,80
19	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor azul marinho		UN	40,00	7,30	292,00
20	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor branco		UN	200,00	6,00	1.200,00
21	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor verde bandeira		UN	150,00	6,00	900,00
22	Fio 100% poliéster texturizado cone de papelão com 5000 jardas cor azul motorista		UN	50,00	6,00	300,00
23	Fita métrica para costura		UN	10,00	4,90	49,00

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
24	FLANELA ESTAMPADA - Flanela estampadas, cores sortidas, 100% algodão medindo 0,80 cm de largura. (apresentar amostra de 1 m²).	M	300,00	30,00	9.000,00
25	GIZ PARA COSTURA AZUL	UN	20,00	2,80	56,00
26	Giz para costura branco	UN	20,00	2,80	56,00
27	Linha nº 120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor branca	UN	200,00	7,90	1.580,00
28	Linha nº120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor verde bandeira.	UN	150,00	7,90	1.185,00
29	Linha nº. 120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor cinza claro.	UN	100,00	7,90	790,00
30	Linha nº. 120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor cinza escuro.	UN	50,00	7,90	395,00
31	LINHA Nº 120 COR AZUL MARINHO - Linha nº120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor azul marinho.	UN	50,00	7,90	395,00
32	LINHA Nº 120 COR AZUL MOTORISTA - Linha nº120 100% poliéster cone de papelão com 2000 jardas cor azul motorista.	UN	300,00	7,90	2.370,00
33	Linha nº120 100% poliester cone de papelão com 2000 jardas cor Coral	UN	10,00	7,90	79,00
34	Malha MM PV branca	KG	200,00	90,00	18.000,00
35	NAPA 100% PVC - Napa 100% PVC com malha de poliéster 0.30mm de espessura, 1.40 de largura, cor azul royal. (apresentar amostra de 1m²).	M	400,00	38,00	15.200,00
36	Óleo para máquina industrial	LT	10,00	39,50	395,00
37	Pinça com pescador para overlock	UN	10,00	6,90	69,00
38	Ribana cor verde bandeira - composta em 95% de algodão e 5% elastano, com gramatura entre 220 a 250 gramas por metro e largura entre 55 e 60cm. Apresentar amostra de um metro.	KG	30,00	28,50	855,00
39	Ribana na cor branca	KG	30,00	28,50	855,00
40	SILICONE PARA MAQUINA DE COSTURA E AVIAMENTOS- FRASCO CONTENDO 500 ML INDICADO PARA MÁQUINAS DE COSTURA, LINHA DE COSTURA E AGULHA PARA MÁQUINAS. COMPOSIÇÃO: POLIDIMETILSILOXANO 100 % PURO	UN	2,00	90,00	180,00
41	TECIDO ALGODÃO CRU - Tecido 100% algodão cru (Lolita) medindo 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 260g/m² (apresentar amostra de 1m²).	M	300,00	30,00	9.000,00
42	TECIDO ATOALHADO - Tecido atalhado / felpa nº 03, 100% algodão cor branca, com 1,40 de largura para uso hospitalar. Apresentar amostra de 01 unidade.	M	150,00	35,00	5.250,00

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	Tecido em brim profissional, primeira qualidade 67% algodão 33% poliéster sarja 2x1, medindo 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 191g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor branca com logotipo do hospital a 32cm na vertical e 32 cm na horizontal, logotipo na cor verde conforme anexo.	M	3.000,00	58,00	174.000,00
44	Tecido em brim profissional de primeira qualidade, 100% algodão sarja 3x1, medindo 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 270g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor verde bandeira (apresentar amostra de 1m²).	M	2.000,00	58,00	116.000,00
45	Tecido hospitalar de primeira qualidade, 100% algodão tela 1x1, medindo 1,70 cm de largura, pesando no mínimo 170g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor verde água. (apresentar amostra de 1m²).	M	800,00	55,00	44.000,00
46	Tecido profissional de primeira qualidade, 60% algodão 40% poliéster, sarja 2x1, medindo 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 170g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor azul. (apresentar amostra de 1m²)	M	200,00	55,00	11.000,00
47	Tecido profissional de primeira qualidade, 65% algodão 35% poliéster, tela 1x1, medindo 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 131g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor azul motorista. (apresentar amostra de 1m²).	M	1.500,00	55,00	82.500,00
48	TECIDO PROFISSIONAL COR AZUL ROYAL- TECIDO PROFISSIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, 65% ALGODÃO 35% POLIÉSTER, TELA 1 X 1, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60 CM DE LARGURA, PESANDO NO MÍNIMO 131 G/M², PRÉ ENCOLHIDO, TINGIMENTO FIRME COM IDRANHTREM NA COR AZUL ROYAL. (APRESENTAR AMOSTRA).	M	400,00	56,00	22.400,00
49	Tecido profissional de primeira qualidade, 60% algodão 40% poliéster, sarja 2x1, medindo aproximadamente 1,60 cm de largura, pesando no mínimo 170g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor vermelho (apresentar amostra de 1m²)	UN	50,00	57,00	2.850,00
50	Tecido profissional de primeira qualidade, 65% algodão 35% poliéster, tela 1X1, medindo aproximadamente 1,60cm de largura, pesando no mínimo 131g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor verde. (Apresentar amostra de 1m²).	M	400,00	53,00	21.200,00
51	Tecido profissional de primeira qualidade, 65% algodão 35% poliéster, tela 1X1, medindo aproximadamente 1,60cm de largura, pesando no mínimo 131g/m², pré encolhido, tingimento firme com ldranhtrem na cor azul marinho. (Apresentar amostra de 1m²).	M	300,00	55,00	16.500,00

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
52	Tecido profissional de primeira qualidade, 65% algodão 35% poliéster, tela 1X1, medindo aproximadamente 1,60cm de largura, pesando no mínimo 131g/m², pré encolhido, tingimento firme com Idranhtrem na cor cinza claro. (Apresentar amostra de 1m²).		M	300,00	54,00	16.200,00
53	Tecido profissional de primeira qualidade, 65% algodão 35% poliéster, tela 1X1, medindo aproximadamente 1,60cm de largura, pesando no mínimo 131g/m², pré encolhido, tingimento firme com Idranhtrem na cor cinza escuro. (Apresentar amostra de 1m²).		M	300,00	55,00	16.500,00
54	TESOURA PARA COSTURA COM CABO REFORÇADO ANATOMICO E LEVE ; COMPOSTA DE AÇO INOXIDAVEL E RESINA TERMOPLASTICA RESISTENTE; TAMANHO 24CM		UN	4,00	29,00	116,00
55	Velcro com 15 cm de largura.		M	50,00	12,50	625,00
56	Zipper 20cm Cor Preto		UN	20,00	1,00	20,00
Total da Coleta:						651.646,80

**Valor Total estimado da aquisição: 651.646,80 (seiscentos e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).**

**Justificativa : AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AO SETOR DE COSTURA DO HOSPITAL REGIONAL - FUNSAU-NA.**

**Prazo de entrega: 5 DIAS**

**Condições de Pagamento: A PRAZO**

**Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Nova Andradina(MS), 10 de Junho de 2022**